Российская Федерация
Республика Алтай

Россия Федерациязы
Алтай Республиканын

сельская администрация
Верх-Пьянковского
сельского поселения

Чойского района

Чой аймагында
Устиги-Пьянково

jypT jee3HH jypT
jypT администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ j o n

10 августа 2018г. с. Ускуч N 2 8

О внесении изменений о Постановление Главы
МО Верх-Пьянковское сельское поселение
от 22.01.2016г. № 11 «Об утверждении Положения
о порядке проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов, и их проектов
принимаемых администрацией муниципального
образования Верх - Пьянковское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 N 96 «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», временно исполняющая обязанности главы
муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение

1. Внести следующие изменения в Постановление главы муниципального
образования Верх - Пьянковское сельское поселение от 22.01.2016г. № 11 «Об
утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов, и их проектов, принимаемых администрацией
муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение»:

1.1. заменить п.2.2 Порядка следующим содержанием «Верх-Пъянковская
сельская администрация проводит антикоррупционную экспертизу принятых
ей нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) при
проведении их правовой экспертизы и мониторинге их применения»;

1.2. заменить абз. 2 п. 6.2 Порядка следующим содержанием «Срок,
отведенный для проведения независимой экспертизы, указывается при
размещении проекта административного регламента на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", созданном для
размещения информации о подготовке федеральными органами исполнительной
власти проектов нормативных правовых актов и результатах их общественного
обсуждения, и не может быть менее пятнадцати дней со дня его размещения»;

1.3. в п. 2.7 заменить фразу с «в течение 7 (семи) рабочих дней» на «в течение
7 дней».

ПОСТАНОВИЛА:

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на
информационном стенде села Ускуч, а также на официальном сайте
муниципального образования «Чойский район", на странице Верх-Пьянковского
сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.